3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

 от  17.12.2021  г.   №  167
Об   утверждении   Перечня   главных

администраторов    доходов    бюджета

Левобережного   сельского   поселения,
Порядка  и  сроках внесения изменений
в Перечень

В соответствии с абзацем первым пункта 3.2 статьи 160.1    Бюджетного  кодекса Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов Левобережного  сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета Левобережного  сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области (Приложение 2).

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Левобережного  сельского поселения, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

4.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Левобережного сельского поселения                              М. А. Ванюшкин

                                                                                                                Приложение 1
                                                                                            к постановлению Администрации                                                                                                            Левобережного сельского поселения
 от 17.12.2021   № 167
      Перечень главных администраторов доходов бюджета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Левобережного сельского поселения,
наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Левобережного сельского поселения

	Главного администратора  доходов
	вида (подвида) доходов

	1
	2
	3

	100

	Управление Федерального казначейства по Ярославской области

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению  между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182

	Межрайонная ИФНС России N 3 по Ярославской области

	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02010 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 01 02010 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182
	1 01 02020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02020 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации(пени по соответствующему платежу)

	182
	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 01 02030 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации(пени по соответствующему платежу)

	182
	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1 05 03010 01 2100 110
	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу).

	182
	1 06 01030 10 2100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответствующему платежу)

	182
	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу).

	182
	1 06 06033 10 2100 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответствующему платежу).

	182
	1 06 06033 10 3000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному).

	182
	1 06 06033 10 4000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления)

	182
	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу).

	182
	1 06 06043 10 2100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответствующему платежу).

	996

	Администрация Левобережного сельского поселения Тутаевского района Ярославской области

	996
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному).

	996
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий  (прочие поступления)

	996
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	996
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских  поселений и созданных ими учреждений. (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	996
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	996
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	996
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	996
	1 16 10032 10 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями

	996
	116 10062 10 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

	996
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	996
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	996
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	996
	2 02 19999 10 1004 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
 (дотации на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами органов государственной власти Ярославской области)

	996
	2 02 19999 10 1006 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений (дотации на поощрение достижения наилучших значений показателей по отдельным направлениям развития муниципальных образований Ярославской области)

	996
	2 02 20041 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	996
	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидия бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	996
	2 02 29999 10 2004 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
(субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты)

	996
	2 02 29999 10 2047 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

(субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского)

	996
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	996
	2 02 40012 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решения, принятого органами власти другого уровня

	996
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	996
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	996
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

                                                                                                                            Приложение 2
                                                                                            к постановлению  Администрации                                                                                                            Левобережного сельского поселения

 от 17.12.2021   № 167
Порядок и сроки внесения изменений

в перечень главных администраторов доходов Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
1. Настоящий документ определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Левобережного сельского поселения (далее – Перечень, местный бюджет).

2. Предложения по внесению изменений в перечень направляются в администрацию Левобережного сельского поселения (далее – администрация) органами местного самоуправления, органами местной администрации,  осуществляющими бюджетные полномочия главных администраторов доходов местного бюджета (далее – главный администратор, предложение).

3. Рассмотрение предложений главных администраторов осуществляется в течение 10-ти рабочих дней со дня их поступления.

4. По итогам рассмотрения предложений главных администраторов администрация Левобережного сельского поселения в срок, установленный пунктом 3 настоящего Порядка:

- разрабатывает проект постановления администрации Левобережного сельского поселения;

- направляет главному администратору копию утвержденного постановления администрации Левобережного сельского поселения.